
Strana 1 (celkem 6) 
 

   

 

Magistrát města Pardubic 
Odbor dopravy - Oddělení silniční dopravy, silničního hospodářství a 

speciálního stavebního úřadu 
nám. Republiky 12, 530 21 Pardubice 
 

*S00BX02D6FVF* 
S00BX02D6FVF 

 

Číslo jednací: MmP  42850/2024 
Spisová značka:  SZ_MMP 159983/2023 Ně D68/23 
Počet listů: 3 
Počet příloh: 0 
Vyřizuje:    Bc. Mária Němcová 
Telefon:    +420 466 859 352 
E-mail:  maria.nemcova@mmp.cz 
Datum:  25.03.2024      
      

 

K vyvěšení na úřední desku: 

Magistrát města Pardubic, elektronická úřední deska, Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice 

Obecní úřad Mikulovice, úřední deska, Valčíkova 52, Mikulovice, 530 02 Pardubice 2 

 

 

Veřejná vyhláška 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ÚZEMNÍHO A STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

 

Magistrát města Pardubic, odbor dopravy, oddělení silniční dopravy, silničního hospodářství a speciálního 
stavebního úřadu obdržel dne 29. listopadu 2023 od stavebníka, kterým je Obec Mikulovice, Valčíkova 52, 530 02 
Pardubice IČ:00273961, zastoupen na základě plné moci společností DSP a.s., Kostěnice 111, 530 02 Pardubice, 
IČ: 27555917, žádost o vydání společného povolení na stavbu:  

 

„Chodník pro chodce, Mikulovice – ulice Valčíkova a Devotyho“ 
 

Stavební objekty: 

SO 101 – Chodník 

SO 401 – Osvětlení přechodů 

 

na pozemcích p. č.: 278 (ostatní plocha), 311 (ostatní plocha), 275/3 (ostatní plocha), 275/1 (ostatní plocha), 
275/4 (ostatní plocha), 87/3 (ostatní plocha), 275/5 (ostatní plocha), 273/30 (ostatní plocha), 275/6 (ostatní 
plocha), 275/8 (ostatní plocha), 313/1 (ostatní plocha), 17/2 (ostatní plocha), 275/2 (ostatní plocha), 170/12 
(orná půda), 309/1 (ostatní plocha), 5/5 (ostatní plocha), 5/6 (ostatní plocha), 273/1 (ostatní plocha), 294 (ostatní 
plocha), 187/4 (ostatní plocha), 275/7 (ostatní plocha), 53/10 (ostatní plocha), 170/11 (ostatní plocha) 
v katastrálním území Mikulovice u Pardubic (dále jen stavba).  

 



Strana 2 (celkem 6) 
 

Popis stavebního záměru: 

Jedná se o chodníky v uličním prostoru silnice II/324 a III/34031 v obci Mikulovice. Stávající chodníky postrádají 
bezpečné bezbariérové řešení pro pohyb osob dle vyhl. 398/2009 Sb, není zajištěno dostatečné stavební oddělení 
od hlavního dopravního prostoru a není zajištěno propojení se všemi místními komunikacemi, které se napojují na 
sil. III/340 31. 
Záměrem stavby je rekonstrukce a výstavba chodníku. Chodník je navržen s min. šířkou 1,50 m a příčným sklonem 
0,50 % - 2,00 %. V místech technického vybavení pozemní komunikace bude minimální šířka průchozího prostoru 
0,90 m. Chodník je oddělen od pozemní komunikace silniční obrubou s převýšením 12 cm nebo 2 cm. Pro 
vymezení šířky chodníku a zajištění vodící linie v místech, kde se nenachází přirozená vodící linie (podezdívky, 
stěny apod.) je navržena obruba s převýšením 6 cm nebo umělá vodící linie š. 40 cm. V případě vedení chodníku 
v samostatné trase je chodník lemován obrubou po obou stranách sjednotí převýšenou o 6 cm. 
V místech silničních obrub s převýšením menším než 8 cm je navržen varovný pás z dlažby s hmatovou úpravou 
š. 40 cm červené barvy. Signální pásy jsou navrženy v místě přechodu pro chodce a místa pro přecházení z dlažby 
s hmatovou úpravou š. 80 cm červené barvy.  
Přechody jsou navrženy šířky 4,0 m, doplněny osvětlením s odlišným zabarvením světla a rozhledové poměry jsou 
posouzeny podle ČSN 73 6110.  
Stávající připojení místních komunikací ul. Švadlenkova, Staňkova, Na Kopci a Farní byly doplněny o zpomalovací 
prvky (dlouhý zpomalovací práh, zpomalovací polštář) při vjezdu do obytné zóny. Dále byly v těchto ulicích, v ul. 
Valčíkova, v křižovatce se sil. II/324 a v křižovatce v km 0,638 upraveny poloměry nároží. Byly zhodnoceny 
rozhledové poměry těchto připojení.  
Zpomalovací prahy jsou navrženy s délkou 6,00 m, sklonem rampy 1:10 a s převýšením 10 cm. Zpomalovací 
polštáře jsou navrženy o velikosti 3,0 x 3,0 m, se sklonem boční rampy max. 1:4 a nájezdové rampy max. 1:10 a s 
převýšením 6 cm. 
Stávající dlážděná plocha v ul. Valčíkova mezi č.p. 6 a 65 bude upravena jako parkovací záliv š. 2,20 - 2,40 m 
a délky 26,00 m. Stávající sloup NN bude zachován a bude lemován, spolu se zálivem. Je navržen příčný sklon 
1,0 % směrem k silnici. Uliční vpusti jsou navrženy z bet. dílců DN450 s litinovou mříži D400 a budou napojeny na 
stávající dešťovou kanalizaci. V místech sjezdů, kde bude příčný sklon směrem do vozovky jsou navrženy 
odvodňovací žlaby š. do 200 mm a budou napojeny na dešťovou kanalizaci. 

Veškeré komunikace, zpevněné a nezpevněné plochy, sjezdy k nemovitostem, účelové komunikace a hospodářské 
sjezdy jsou napojeny dle stávajícího stavu. Napojení stávajících zpevněných ploch s asfaltobetonovým krytem, 
budou odfrézovány a napojeny na stávající stav. 

 

Podáním žádosti bylo dle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen správní řád) zahájeno 
společné řízení.  

 

Odbor dopravy Magistrátu města Pardubic, jako příslušný speciální stavební úřad podle s § 15 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve znění účinném do 31.12.2023 (dále jen 
starý stavební zákon) ve spojení s ustanovením § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon (dále 
jen nový stavební zákon) ve smyslu § 94j odst. 1 starého stavebního zákona, podle ustanovení § 94m starého 
stavebního zákona,  

  

o z n a m u j e 

 

zahájení řízení dotčeným orgánům a všem známým účastníkům řízení. 



Strana 3 (celkem 6) 
 

Jelikož mu jsou dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení stavebního 
záměru, upouští se ve smyslu § 94m odst. 3 starého stavebního zákona od ohledání na místě a ústního jednání. 

Účastníci řízení mohou uplatnit své námitky a dotčené orgány závazná stanoviska nejpozději do 15 dnů po 
obdržení. K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, nebude přihlédnuto.  

 

Sdělujeme Vám, že podle § 36 odst. 3 správního řádu, v souladu s rozhodnutím Nejvyššího správního soudu 
č. j. 8Afs 21/2009-243, máte možnost před vydáním rozhodnutí v předmětné věci vyjádřit se k jeho podkladům 
i ke způsobu jejich zjištění, popřípadě navrhnout jejich doplnění, a to ve lhůtě do 5 dnů ode dne vypršení patnácti 
denní lhůty po doručení. Po uplynutí lhůty seznámení se s podklady rozhodnutí, speciální stavební úřad rozhodne 
ve věci. 

 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží. 

Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e) starého stavebního zákona, může uplatňovat námitky 
proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo 
požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo 
k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce 
a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení 
uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož 
ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se 
nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 
řízení, a důvody podání námitek. 

Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout v kanceláři zdejšího speciálního stavebního úřadu ve lhůtě shora 
uvedené. Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. V téže 
věci může mít účastník současně pouze jednoho zmocněnce.  

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. Průkazem 
totožnosti se pro účely tohoto zákona rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno 
a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je 
patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad předkládá, 
jako jeho oprávněného držitele. 

 

 

Účastníci řízení dle § 94k písm. a) až d) starého stavebního zákona ve smyslu § 27 správního řádu: 

Obec Mikulovice, Valčíkova 52, 530 02 Pardubice IČ:00273961, zastoupen na základě plné moci společností DSP 

a.s., Kostěnice 111, 530 02 Pardubice, IČ: 27555917 

Obec Mikulovice, Valčíkova 52, Mikulovice, 530 02 Pardubice 2, IČ: 00273961 

Marek Jan, Valčíkova 11, 53002 Mikulovice, nar. 01.04.1980 

Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, Pardubice-Staré Město, 53002 Pardubice, IČ: 70892822 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, IČ: 00085031  

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063  

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8 Podmokly, 405 02 Děčín IV, IČ: 24729035 

GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1 Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ: 27935311  



Strana 4 (celkem 6) 
 

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teplého 2014, 530 02 Pardubice, IČ: 60108631 

Dopravní podnik města Pardubic a.s., Teplého 2141, 532 20 Pardubice, IČ: 63217066 

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Pardubicích, Přihrádek 5, 531 16 Pardubice, IČ: 75032333 

 

Účastníci řízení dle § 94k písm. e) stavebního zákona ve smyslu § 27 správního řádu: 

p. p. č.: 1, 2, 3/1, 3/2, 4/1, 4/2, 4/3, 5/4, 6/1, 6/4, 9/1, 9/2, 10/2, 10/3, 11/1, 11/2, 11/3, 12/1, 12/2, 13/1, 13/2, 
13/3, 13/4, 15/4, 15/5, 15/7, 15/8, 15/9, 15/10, 15/11, 15/18, 17/1, 17/3, 32/1, 32/2, 34, 35, 36/2, 37, 38/1, 39/1, 
39/2, 41/2, 41/3, 42/6, 86, 87/1, 88/2, 90/2, 90/3, 90/12, 90/13, 91/1, 91/2, 95/1, 170/4, 187/56, 187/57, 273/8, 
273/24, 273/29, 274/1, 274/2, 274/3, 274/4, 277, 297/1, 313/2, 313/4, 356, 359  v katastrálním území Mikulovice 
u Pardubic 
 
st. p. č.: 1/3, 2, 3/2, 4, 5, 6/1, 7, 8/1, 8/2, 9/2, 10, 11, 15, 16, 17, 18/1, 19/1, 20, 27, 28/3, 29, 67, 68, 87, 88, 90, 
104, 106, 107, 142, 159, 160, 161, 162, 163, 199, 204, 205, 232, 237, 238, 239, 245, 253, 260, , 261, , 264, 321, 
349, 369, 419 v katastrálním území Mikulovice u Pardubic 

 

 

 
Bc. Mária Němcová        - otisk úředního razítka -  

oprávněná úřední osoba 

 

 

 

Dotčené orgány: 

Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, oddělení ochrany územních zájmů, Tychonova 221/1, 
160 00 Praha, IČ: 60162694 (Sp.zn. 158487/2023-1322-OÚZ-BR ze dne 03.08.2023) 

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Teplého 1526, 530 02 Pardubice 

Krajské ředitelství Policie Pardubického kraje, Dopravní inspektorát, Rožkova 2757, 530 02 Pardubice (č. j.: KRPE-
65700-2/ČJ-2023-170606 ze dne 31.07.2023) 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství oddělení dopravní obslužní, 
Komenského Náměstí 125, 532 11 Pardubice (č. j.: KrÚ 64828/2023 ze dne 27.07.2023) 

Magistrát města Pardubic, Odbor životního prostředí, Oddělení odpadů a ovzduší (č. j.: OŽP/99184/2023/LO ze 
dne 08.08.2023) 

Magistrát města Pardubic, Odbor životního prostředí, Oddělení ochrany přírody (č. j.: OŽP/99185/2023/LO ze dne 
08.08.2023, č. j.: MmP/90006/202/Li ze dne 14.09.2020) 

Magistrát města Pardubic, Odbor hlavního architekta, Oddělení územního plánování (č. j.: MmP 107119/2023 
ze dne 11.08.2023) 

Magistrát města Pardubic, Stavební úřad (č. j.: MmP 99668/2023 ze dne 25.07.2023) 

Magistrát města Pardubic, Odbor dopravy, Oddělení koncepce dopravy (č. j.: MmP 132546/2023 ze dne 
09.10.2023, č. j.: MmP 143135/2023 ze dne 30.10.2023) 



Strana 5 (celkem 6) 
 

 

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů. 

 

Vyhláška zveřejněna dne: 25.03.2024 

 

Vyhláška sejmuta dne: 

 

Razítko úřadu a podpis osoby, která potvrzuje zveřejnění písemnosti prostřednictvím úřední desky  

(po sejmutí písemnosti prosíme o zaslání písemnosti zpět). 

 

 

Doručí se: 

Účastníci řízení (prostřednictvím datových schránek): 

Obec Mikulovice, Valčíkova 52, 530 02 Pardubice IČ:00273961  

DSP a.s., Kostěnice 111, 530 02 Pardubice, IČ: 27555917 

Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, Pardubice-Staré Město, 53002 Pardubice, IČ: 70892822 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, IČ: 00085031  

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063  

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8 Podmokly, 405 02 Děčín IV, IČ: 24729035 

GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1 Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ: 27935311  

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teplého 2014, 530 02 Pardubice, IČ: 60108631 

Dopravní podnik města Pardubic a.s., Teplého 2141, 532 20 Pardubice, IČ: 63217066 

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Pardubicích, Přihrádek 5, 531 16 Pardubice, IČ: 75032333 

 

Účastníci řízení (prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb): 

Marek Jan, Valčíkova 11, 53002 Mikulovice, nar. 01.04.1980 

 

Účastníci řízení (prostřednictvím veřejné vyhlášky): 

p. p. č.: 1, 2, 3/1, 3/2, 4/1, 4/2, 4/3, 5/4, 6/1, 6/4, 9/1, 9/2, 10/2, 10/3, 11/1, 11/2, 11/3, 12/1, 12/2, 13/1, 13/2, 
13/3, 13/4, 15/4, 15/5, 15/7, 15/8, 15/9, 15/10, 15/11, 15/18, 17/1, 17/3, 32/1, 32/2, 34, 35, 36/2, 37, 38/1, 39/1, 
39/2, 41/2, 41/3, 42/6, 86, 87/1, 88/2, 90/2, 90/3, 90/12, 90/13, 91/1, 91/2, 95/1, 170/4, 187/56, 187/57, 273/8, 
273/24, 273/29, 274/1, 274/2, 274/3, 274/4, 277, 297/1, 313/2, 313/4, 356, 359  v katastrálním území Mikulovice 
u Pardubic 
 
st. p. č.: 1/3, 2, 3/2, 4, 5, 6/1, 7, 8/1, 8/2, 9/2, 10, 11, 15, 16, 17, 18/1, 19/1, 20, 27, 28/3, 29, 67, 68, 87, 88, 90, 
104, 106, 107, 142, 159, 160, 161, 162, 163, 199, 204, 205, 232, 237, 238, 239, 245, 253, 260, 261, 264, 321, 349, 
369, 419 v katastrálním území Mikulovice u Pardubic 

 



Strana 6 (celkem 6) 
 

Dotčené orgány (prostřednictvím datových schránek): 

Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, oddělení ochrany územních zájmů, Tychonova 221/1, 
160 00 Praha, IČ: 60162694  

Krajské ředitelství Policie Pardubického kraje, Dopravní inspektorát, Rožkova 2757, 530 02 Pardubice 

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Teplého 1526, 530 02 Pardubice 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství oddělení dopravní obslužní, 
Komenského Náměstí 125, 532 11 Pardubice 

 

Dotčené orgány (prostřednictvím interní pošty): 

Magistrát města Pardubic, Odbor hlavního architekta, Oddělení územního plánování  

Magistrátu města Pardubic, stavební úřad  

Magistrát města Pardubic, Odbor životního prostředí, Oddělení ochrany přírody  


